

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 13/2014 ze dne 12. 5. 2014

Informace ohledně názvu náměstí.

Vyřízeno dne 21. 5. 2014 – žádost vyřídil Odbor organizační písemným sdělením.

Odpověď:

1) Kdy přesně přišlo Gagarinovo náměstí o svůj statut a jméno?

Na základě podkladů z OS MMK do dnešního dne **Zastupitelstvo města Karviné nerozhodlo o zrušení názvu veřejného prostranství – Gagarinovo náměstí**, protože materiál v této věci nebyl zpracován a předložen.

Zhruba před deseti roky ukončila činnost pracovní skupina, která po dobu několika předchozích let prováděla revizi **čísel popisných a orientačních** u všech budov po jednotlivých ulicích v celém městě. Jedním z výstupů této pracovní skupiny byly nedostatky, jejichž odstranění podléhalo schválení RM Karviné. Jednalo se o změny adres v souvislosti se změnou čísel popisných nebo orientačních nebo v přeřazení budov do jiných ulic.

Usnesením z 60. schůze RM Karviné konané dne 19.07.2005 došlo ke změně adresy u 3 nebytových objektů a jednoho bytového domu, které do té doby měly v adrese Gagarinovo náměstí. Konkrétně se jednalo o čp. a čo. 638/1, 842/2, 511/3 a 625/5, kdy čísla popisná nebytových objektů byla přesunuta na **ul. Kosmonautů** a byla jim přiřazena nová čísla orientační příslušná k této ulici (23a, 23b a 48b). Číslo popisné obytného domu bylo přesunuto na **ul. Ciolkovského** s přiřazením nového orientačního čísla 54. Důvodem uvedených změn byla skutečnost, že tyto objekty a bytový dům patří svou polohou na zmíněné ulice a předchozí stav tyto ulice přerušoval a tím byl porušen sled čísel orientačních.

2) Proč přišlo Gagarinovo náměstí o svůj statut a jméno?

3) Kdo přesně o tomto zrušení statutu náměstí rozhodl?

Vzhledem k výše uvedenému jsou otázky uvedené pod číslem 2 a 3 žádosti bezpředmětné.

4) Existuje v Karviné nějaká obecně závazná vyhláška zmiňující zákaz krmení holubů a jiného ptactva?
– neexistuje.